Các đơn vị vận hành nguồn và
lưới điện thuộc EVN đã chấp hành
nghiêm các mệnh lệnh điều độ từ
Công ty TNHH MTV Vận hành hệ thống
điện và thị trường điện Quốc gia

(NSMO) và Trung tâm Điều độ hệ
thống điện các miền, góp phần đảm
bảo vận hành an toàn hệ thống điện
quốc gia, không gây sự cố và ảnh
hưởng cung cấp điện trong dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Trong những ngày cả nước nghỉ
Tết cổ truyền, trên các công trường
nguồn điện trọng điểm của EVN như
dự án Nhà máy Nhiệt điện Quảng
Trạch I, dự án Nhà máy Thuỷ điện Hoà
Bình mở rộng vẫn được tổ chức thi
công xuyên Tết.

“Mọi phương án đảm
bảo cung cấp điện an
toàn, ổn định trong

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đã
được EVNSPC, các đơn vị thành viên
chuẩn bị kỹ lưỡng ngay từ trước Tết
và triển khai đồng bộ trong suốt kỳ
nghỉ Tết. Đặc biệt, EVNSPC đã tổ chức
15.000 ca trực đảm bảo điện Tết”, ông
Bùi Quốc Hoan - Phó Tổng giám đốc
EVNSPC chia sẻ.

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM:
ĐÃ ĐẢM BẢO CUNG CẤP ĐIỆN AN TOÀN, ỔN ĐỊNH TRONG DỊP TẾT

Bình Nguyên

Chiều 2/2 (mùng 5 Tết Ất Tỵ), Tổng công ty Điện lực miền Nam (EVNSPC) cho
biết, EVNSPC đã đảm bảo cung cấp điện an toàn, ổn định và tin cậy trong suốt kỳ
nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 từ 25/1 - 2025 - 2/2/2025 (tức từ ngày 25 đến ngày
mồng 5 Tết Ất Tỵ), phục vụ nhân dân 21 tỉnh, thành phố phía Nam vui Xuân, đón Tết.

Trước, trong và sau kỳ nghỉ lễ Tết Nguyên đán, các đơn vị Điện
lực của EVNSPC khuyến cáo thường xuyên đến tất cả khách hàng sử
dụng điện:

EVNGENCO1 ĐÃ ĐẢM BẢO SẢN XUẤT ĐIỆN AN TOÀN, ỔN ĐỊNH
TRƯỚC, TRONG VÀ SAU KỲ NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT TỴ 2025

Tháng 1/2025, sản lượng điện Tổng công ty Phát điện 1 (EVNGENCO1) sản xuất được
đạt 2,585 tỷ kWh; công tác sản xuất điện an toàn, ổn định, tin cậy phục vụ phát triển
kinh tế - xã hội và đời sống nhân dân, đặc biệt là trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ
2025. Đó là những thông tin được đưa ra tại Hội nghị giao ban trực tuyến tháng 02 năm
2025 do ông Lê Hải Đăng - Phó Tổng giám đốc thực hiện nhiệm vụ Quyền Tổng giám đốc
EVNGENCO1 chủ trì.

Trao quà Tết cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

SẴN SÀNG ĐẢM BẢO CUNG CẤP ĐIỆN PHỤC VỤ LỄ HỘI
MÙA XUÂN CÔN SƠN - KIẾP BẠC NĂM 2025

Lễ hội mùa xuân Côn
Sơn - Kiếp Bạc năm 2025
tưởng niệm 691 năm ngày
viên tịch của Đệ Tam Tổ
Trúc Lâm Huyền Quang Tôn
giả (1334 - 2025) và cũng là
kỷ niệm 60 năm ngày Bác
Hồ về thăm Côn Sơn (1965
- 2025) và phát động “Tết
trồng cây” diễn ra ngày
13/2 (tức ngày ngày 16
tháng Giêng năm Ất Tỵ).

Ñieän & Ñôøi soáng 16

HOAÏT ÑOÄNG ÑIEÄN LÖÏCî

Phong trào thi đua nhằm tập
trung mọi nỗ lực đảm bảo cung
ứng điện cho phát triển kinh tế

- xã hội, đời sống nhân dân tại của 21
tỉnh, thành phía Nam; đảm bảo thực
hiện hoàn thành các nhiệm vụ, kế
hoạch sản xuất kinh doanh được giao
trong năm 2025.

Tính đến thời điểm hiện tại, toàn bộ
cán bộ, công chức, viên chức và người
lao động của Công ty đều đã đón một
cái Tết vui tươi, lành mạnh và tiết kiệm,
mọi người di chuyển đều đảm bảo an
toàn giao thông; nghiêm chỉnh chấp
hành quy định của pháp luật, cũng
như các chỉ đạo, chỉ thị của Thủ tướng

Chính phủ về việc đón Tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025.

Ông Nguyễn Phúc An, Giám đốc
Công ty và ông Nguyễn Toàn Thắng,
Chủ tịch Công đoàn PTC1 đã thay
mặt lãnh đạo Công ty gửi lời chúc
mừng đến toàn thể CBCNV về những
thành quả đạt được trong năm 2024,
đặc biệt là trong công tác QLVH

trước, trong và sau Tết Nguyên đán.